
2. workshop k plánovanému 
stavu

Vyhodnocení výstupů z 1. workshopu, z dotazníků 

a výkresů dětí z MŠ Bukovinka a ZŠ Bukovinka



• 1. workshop 26. dubna 2023 – účast 31 lidí (5 % občanů) 

• Dotazníkové šetření (konec května – polovina června 2023) - 52 
odevzdaných  (8,4 % občanů)

• Výkresy dětí z MŠ Bukovinka a ZŠ Bukovina (září/říjen 2023) 

• Další individuální podněty občanů, dotazník po krojovaném víkendu

• vše na našich webových stránkách: https://www.bukovinka.cz/audit-
family-friendly-community

• podklad pro chystanou Koncepci rodinné a seniorské politiky v 
Bukovince

https://www.bukovinka.cz/audit-family-friendly-community
https://www.bukovinka.cz/audit-family-friendly-community


Výkresy dětí z MŠ a ZŠ







Hlavní okruhy podnětů

1. Volnočasové aktivity (zejm. pro děti a seniory)

2. Environmentální opatření

3. Mezigenerační aktivity

4. Bezpečnost dopravy

5. Jiné (komunikace)

6. Investiční (stavební)– mimo rámec auditu FFC

7. Týkající se jiných subjektů



1A Volnočasové aktivity pro děti

1. Příměstské tábory během letních prázdnin

2. Rozšířit nabídku zájmových kroužků (např. cvičení pro děti 6 měsíců-
3roky/od 2 let, šití, jazyky, dramaťák, doučování, tanec, keramika…) -> MC 
Konipásek, nutno sehnat lektory

3. Digitální vzdělávání

4. Vzdělávací aktivity k posílení finanční gramotnosti

5. Workshop v knihovně

6. Aktivity pro teenagery (12+)

Kroužek malých hasičů je v Račicích.



1B Volnočasové aktivity pro rodiče

1. Základy psychologie (jak poznat problém u dítěte)

2. Klub matek -> MC Konipásek



1B Volnočasové aktivity pro seniory

1. Aktivity klubu aktivních seniorů (vč. možnosti založení takového klubu)

2. Vědomostní kvízy

3. Vzdělávací akce (o včelách, kutilství, zahrada, ruční práce) -> 2x ročně

4. výtvarný kroužek

5. Myslivecké besedy

6. Taneční + folklórní tance



2 Environmentální opatření

1. Zeleň v obci, více ovocných stromů (např. dětské hřiště)

2. Rozšíření environmentální výchovy pro děti

3. Environmentální osvěta pro dospělé (třídění odpadků, větší biodiverzita)

4. Lesopark (už vzniká, možná spoluúčast obce)



3 Mezigenerační aktivity

1. Více zájezdů na divadelní představení, na koncerty, do termálů, na hory

2. Den Bukovinky

3. Burza předpěstků ze zahrady (přebytků)

4. Burza nápadů – ruční aktivity (háčková)

5. Burza brigád

6. Vánoční trhy

7. Bleší trhy, swap

8. Přednášky na různá témata

9. Cvičení pro psy s odborníkem, kurz jízdy na in-line bruslích atd. –> nutno 
sehnat lektora 



4 Bezpečnost dopravy

1. Dodržování rychlosti vozidel (značky, retardéry, přechod u školky, zastávek, 
úsekový radar) atd. -> projednáme znovu s příslušnými orgány, jaká opatření 
by bylo možno podniknout

2. Osvětové aktivity ke zvýšení bezpečnosti v dopravě pro dospělé i děti



5 Jiné
1. Kalendář akcí na pololetí/rok
2. Více informací na IG, vč. fotek ze zpravodaje, problém linků v profilu
3. Aktivnější FB stránky
4. Hlášení v rozhlase na webu
5. Oprava amplionů
6. Informovat o pojízdných prodejnách na webu -> již je v rubrice Obchody
7. Výstupy kroužků na obecních akcích
8. Tipy na články do zpravodaje (rubrika „Víte, že…“, „Tipy pro občany“)
9. Zveřejnění služeb v obci (obkladač, elektro, autoservis) -> na web
10. Upozorňování na palčivá témata mailem/nástěnkou
11. Rozvoz seniorů -> mohou se na nás obrátit individuálně
12. Akce spojené s alkoholem
13. Betonové ploty -> možnost omezit v územním plánu



6 Investiční (stavební apod.)

1. Vnitřní herna pro děti, klubovna pro 
seniory

2. Zookoutek/minifarma pro děti
3. Lépe vybavené a udržované dětské 

hřiště – přizpůsoben starším dětem 
(lanové prvky, mostky, lezecká 
stěna…), pumptrack, skatepark

4. Naučná stezka Bukovinka, lavičky po 
obci

5. Bankomat
6. Zvětšení Z-Boxu
7. Cyklostezka do Bukoviny
8. Koupaliště
9. Renovace knihovny, rekonstrukce 

kulturního domu

10. Úprava lesní cesty z Černého lesa k 
vysílači, oprava ulice Lhotecká a jiných 
komunikací

11. Zkvalitnění internetového připojení – 
optická síť

12. Autobusová zastávka Černý les ze 
směru Vyškov – Křtiny

13. Kultivace prostoru kolem Žabce
14. Kanalizace
15. Jesle, lesní školka
16. Parkoviště, chodníky
17. Osvětlení u uličky k rybníku Žabci



7. Týkající se jiný subjektů

1. Rozšíření sortimentu obchodu -> budeme informovat obchod Včela

2. MHD – večerní spoje, velká obsazenost ranních spojů atd -> projednáme s provozovatelem 
MHD 

3. Psí hospic uprostřed obce -> budeme informovat majitelku

4. Odstranění travního porostu v esíčku u Bukoviny -> projednáme se zastupitelstvem 
Bukoviny

5. Seniorské čtení v MŠ -> budeme informovat paní ředitelku MŠ

6. Zajistit stín na tenisovém hřišti -> budeme informovat majitele pozemku

7. Služby typu masáže, pedikúra, obecní terapeut, logoped atd.

8. Komerční projekty typu pekárna, sauna, kavárna, cukrárna, posilovna, zprovoznění klubu u 
památníku atd.


	Snímek 1: 2. workshop k plánovanému stavu
	Snímek 2
	Snímek 3: Výkresy dětí z MŠ a ZŠ
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6: Hlavní okruhy podnětů
	Snímek 7: 1A Volnočasové aktivity pro děti
	Snímek 8: 1B Volnočasové aktivity pro rodiče
	Snímek 9: 1B Volnočasové aktivity pro seniory
	Snímek 10: 2 Environmentální opatření
	Snímek 11: 3 Mezigenerační aktivity
	Snímek 12: 4 Bezpečnost dopravy
	Snímek 13: 5 Jiné
	Snímek 14: 6 Investiční (stavební apod.)
	Snímek 15: 7. Týkající se jiný subjektů

